
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Новоалтайск
№ 3  у /г /

Об утверждении плана-графика учредительного контроля деятельности 
образовательных учреждении, подведомственных комитету администрации 

Первомайского района по образованию, на 2022 год

В соответствии с Положением об учредительном контроле 
деятельности образовательных учреждений, подведомственных комитету 
администрации Первомайского района по образованию, утвержденным 
приказом комитета администрации Первомайского района по образованию 
от 29.12.2017 № 122, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график проведения проверок деятельности 
образовательных учреждений, подведомственных комитету администрации 
Первомайского района по образованию, на 2022 год (приложение).

2. Ведущему специалисту комитета по образованию С.А. Бачуриной 
разместить план-график проведения проверок деятельности образовательных 
учреждений, подведомственных комитету администрации Первомайского 
района по образованию, на официальном сайте комитета администрации 
Первомайского района по образованию.

3. Заместителю председателя комитета по образованию 
Л.Г. Кайгородовой осуществлять ежемесячный контроль выполнения плана- 
графика.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель 
комитета по образованию А.А.Амельченко

Кайгородова Л.Г. 
2 29 19'



Приложение к приказу комитета администрации 
Первомайского района по образованию 
от №

План-график проведения проверок деятельности образовательных учреждений, подведомственных комитету
администрации Первомайского района по образованию, на 2022 год

№
п/п

Объект проверки Сроки
проведения

проверки

тема проверки

1 МБОУ «Жил и не кая СОШ» февраль организация подвоза обучающихся в муниципальных образовательных организациях; 
реализация федерального государственного образовательного стандарта по программам 

дошкольного образования;
работа образовательных организаций с обучающимися по адаптированным программам, 

созданием специальных условий обучения в соответствии с рекомендациями психолого- 
медико-педагогической комиссии; 

организация обучения несовершеннолетних, оставленных на повторный год обучения; 
работа образовательных организаций с обучающимися испытывающими трудности в 

обучении, выявленными по итогам проведения оценочных процедур
2 МБОУ «Березовская СОШ» октябрь работа образовательных организаций с обучающимися испытывающими трудности в 

обучении, выявленными по итогам проведения оценочных процедур; 
организация обучения несовершеннолетних, оставленных на повторный год обучения; 
работа с обучающимися, имеющими пропуски занятий по неуважительной причине

3 МБОУ «Зудиловская СОШ» октябрь работа образовательных организаций с обучающимися по адаптированным 
программам, созданием специальных условий обучения в соответствии с рекомендациями 
исихолого-медико-педагогической комиссии;

проведение промежуточной аттестации обучающихся и объективность оценивания
4 МБДОУ -  д/с «Теремок» 

с. Бобровка
октябрь реализация федерального государственного образовательного стандарта по программам 

дошкольного образования
5 МБОУ «Сибирская СОШ» ноябрь работа образовательных организаций с обучающимися испытывающими трудности в 

обучении, выявленными по итогам проведения оценочных процедур: 
организация обучения несовершеннолетних, оставленных на повторный год обучения; 
работа с обучающимися, имеющими пропуски занятий по неуважительной причине

6 МБОУ «Боровихинская СОШ» ноябрь работа образовательных организаций с обучающимися испытывающими трудности в 
обучении, выявленными по итогам проведения оценочных процедур;



организация обучения несовершеннолетних, оставленных на повторный год обучения
7 МБОУ «Боровихинская ООШ» ноябрь работа образовательных организаций с обучающимися испытывающими трудности в 

обучении, выявленными по итогам проведения оценочных процедур;
проведение промежуточной аттестации обучающихся и объективность оценивания; 
работа с педагогическими кадрами по повышению профессионального уровня

8 МБДОУ -  д/с «Колосок» 
с. Сорочий Лог

ноябрь реализация федерального государственного образовательного стандарта по программам 
дошкольного образования

9 МБОУ «Первомайская СОШ» декабрь работа образовательных организаций с обучающимися испытывающими трудности в 
обучении, выявленными по итогам проведения оценочных процедур; 

организация внеурочной деятельности;
проведение промежуточной аттестации обучающихся и объективность оценивания

10 МБОУ «Логовская СОШ» декабрь проведение промежуточной аттестации обучающихся и объективность оценивания; 
работа образовательных организаций с обучающимися испытывающими трудности в 

обучении, выявленными по итогам проведения оценочных процедур


